
FORUM - WARSZTATY

9:30 – 12:30 Gram, trenuję, zarządzam, sędziuję - konferencja szkoleniowa
  dla działających w sporcie

1. Jak zorganizować i prowadzić zajęcia sportowe dla różnych grup m.in. dzieci
z  niepełnosprawnościami, dorosłych, seniorów?

Adriana Dadci-Smoliniec – polska judoczka, mistrzyni Europy, olimp�ka z Igrzysk
w  Atenach

2. Budowanie wizerunku klubu sportowego i współpraca z mediami
Weronika Możejko  - rzeczniczka prasowa AP LOTOS Gdańsk

3. Wolontariat, praca społeczna – jak to liczyć, jak zapisać? Wybrane aspekty prawa pracy
w klubie sportowym
Agnieszka Furmaniak – doradczyni kadrowa dla organizacji pozarządowych

Na warsztaty obowiązują zapisy.
Wydarzenie w ramach projektu „Kobieca perspektywa zarządzania w sporcie” realizowanego z dotacji
programu Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy, finansowanego przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię
w ramach Funduszy EOG.

FORUM - PANELE DYSKUSYJNE

13:00 – 13:20 Idzie zmiana: Jestem za równością, ale…  Tu nie ma miejsca na „ale”!

Działania propagujące postawy i idee równościowe (miasto, samorząd, instytucja, organizacja)
Monika Chabior – Zastępczyni Prezydenta Miasta Gdańska  
Przedstawiciel/ka - Europejskie Centrum Solidarności  
Elżbieta Jachlewska - Stowarzyszenie Waga/Ich Własna Liga - organizatorka Forum

13:20 – 14:00 Kobieca perspektywa zarządzania w sporcie

Kim są kobiety w polskim sporcie, jak możemy budować eksperckość, na czym polegają
działania wzmacniające
Dorota Raniszewska -  akredytowana Coach i Mentorka EMCC Senior Practitioner
Zuzanna Walczak - mentorka, Polski Związek Piłki Nożnej 
Joanna Sadowska – uczestniczka programu wzmocnień (sesji coachingu i mentoringu)
Katarzyna Stefańska-Chojnacka – wiceprezeska Klubu Sportowego Kontra
Moderatorka: Ewa  Szmitka - Fundacja Centrum Inwestycji Społeczno-Ekonomicznych,
koordynatorka projektu realizowanego z dotacji programu Aktywni Obywatele – Fundusz
Krajowy

Wydarzenie w ramach projektu „Kobieca perspektywa zarządzania w sporcie” realizowanego
z dotacji programu Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy, finansowanego przez Islandię, Liechtenstein
i Norwegię w ramach Funduszy EOG.

14:00 – 14:30 Lunch

14:30 – 15:25 Idzie zmiana: Równościowe rozwiązania w funkcjonowaniu i zarządzaniu
organizacjami sportowymi 

W jakich obszarach zmiana jest widoczna i czego jeszcze potrzeba, żeby była trwała i
skuteczna - w strategii dużego klubu, w ligach juniorskich, akademiach dla dziewczyn i w
sporcie społecznym
Karolina Ziółek - trenerka, Warta Poznań
Magdalena Dembińska – trenerka, współzałożycielka Akademii Piłkarskiej Diamonds Academy,
Warszawa
Edyta  Wieruszewska – menedżerka projektów, Fundacja Śląsk Wrocław
Moderatorka: Monika Banach – Stowarzyszenie AKS Zły, koordynatorka projektów społecznych
i autorka raportów dotyczących równości płci w obszarze edukacji, nauki i przywództwa

15:25 – 15:45 Drużyna  Kobiet - Piłka nożna 30+40+50+ 

Prezentacja i wystąpienie zawodniczek – dziewczyny ze stowarzyszenia sportowego Ich Własna
Liga od serca, o emocjach



15:45 – 16:00 Przerwa

16:00 – 17:00 Edukacja – jak zaangażować dziewczynki w sport w szerokim zakresie

Sport nie jest równomiernie dostępny dla chłopców i dziewczyn, które nie otrzymują zachęty do
bycia aktywnymi i nie mogą liczyć na wiele wzorów do naśladowania. Jak przekroczyć te
przeciwności, jak inspirować i jak tworzyć rozwiązania systemowe?
Monika Chabior – Zastępczyni Prezydenta Miasta Gdańska  
Beata Mierkowska – prezeska Stowarzyszenia Trenuj Bycie Dobrym, koordynatorka projektu
adidas Breaking Barriers, zaangażowana w rozwój football3 w Polsce
Ewa Ptaszyńska – nauczycielka wychowania fizycznego w III Liceum Ogólnokształcącym
„Topolówka” w Gdańsku
Moderatorka: Monika Banach

17:00 - 17:40 Kobiety w mediach sportowych w Polsce

Dziennikarstwo sportowe to bardzo mocno zmaskulinizowana dziedzina. Poza tym sport
uważany jest za męską przestrzeń. Jaki procent dziennikarzy sportowych stanowią kobiety
i jaką przypisuje się im rolę?
dr Natalia Organista - adiunktka w Katedrze Nauk Humanistycznych i Społecznych AWF
Warszawa
dr Zuzanna Mazur – doktor nauk o kulturze fizycznej, pracowniczka Katedry Pedagogiki
i Psychologii Kultury Fizycznej AWF Warszawa
Katarzyna Skorupa – siatkarka, olimp�ka, reprezentantka Polski, założycielka New Age Volley
Agency
Moderatorka: Joanna Wiśniowska – dziennikarka związana z „Gazetą Wyborczą Trójmiasto”
i „Wysokimi Obcasami”

17:40 –18:00 Wręczenie statuetki im. Haliny Konopackiej za krzewienie idei Forum Kobiet Sportu

Forum Kobiet Sportu jest think tankiem tworzonym przez osoby z różnych miejsc w Polsce,
reprezentujące różne dyscypliny i obszary działania. Naszą ambicja jest stały wzrost liczby
liderek zmiany i kobiecych modeli do naśladowania. Zależy nam na zwiększeniu liczby osób,
które będą wspierać działania na rzecz zmiany struktur na bardziej przyjazne dla
kobiet. Przyświeca nam idea popularyzacji sportu jako postawy solidarności społecznej,
wolności i równości.


